



## 2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年5月14日

上場会社名 WDBホールディングス株式会社 上場取引所 東  
コード番号 2475 URL <https://www.wdbhd.co.jp/>  
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）中野敏光  
問合せ先責任者 （役職名）専務取締役 （氏名）大塚美樹 TEL 078-389-0111  
定時株主総会開催予定日 2026年6月25日 配当支払開始予定日 2026年6月26日  
有価証券報告書提出予定日 2026年6月18日  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期の連結業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

#### （1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

|          | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |       |
|----------|--------|------|-------|-------|-------|------|---------------------|-------|
|          | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %    | 百万円                 | %     |
| 2026年3月期 | 50,304 | △1.6 | 4,464 | △11.9 | 4,597 | △9.8 | 2,755               | △9.7  |
| 2025年3月期 | 51,136 | 3.7  | 5,068 | △7.3  | 5,095 | △7.5 | 3,051               | △14.0 |

（注）包括利益 2026年3月期 3,100百万円（△10.8％） 2025年3月期 3,474百万円（△10.8％）

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 | 自己資本<br>当期純利益率 | 総資産<br>経常利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   | %              | %            | %            |
| 2026年3月期 | 141.65         | —                     | 8.5            | 10.9         | 8.9          |
| 2025年3月期 | 155.36         | —                     | 9.9            | 12.5         | 9.9          |

#### （2）連結財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2026年3月期 | 42,424 | 34,306 | 77.3   | 1,709.54 |
| 2025年3月期 | 41,753 | 33,241 | 76.4   | 1,624.01 |

（参考）自己資本 2026年3月期 32,794百万円 2025年3月期 31,893百万円

#### （3）連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2026年3月期 | 2,793                | △3,943               | △2,071               | 17,426            |
| 2025年3月期 | 4,367                | △3,334               | △1,419               | 20,574            |

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>（合計） | 配当性向<br>（連結） | 純資産配当率<br>（連結） |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|--------------|----------------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |              |                |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %            | %              |
| 2025年3月期     | —      | 24.00  | —      | 38.50 | 62.50 | 1,227         | 40.2         | 4.0            |
| 2026年3月期     | —      | 25.00  | —      | 37.50 | 62.50 | 1,210         | 44.1         | 3.7            |
| 2027年3月期（予想） | —      | 37.50  | —      | 56.50 | 94.00 |               | 65.1         |                |

### 3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

|    | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |     | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|-----|---------------------|-----|----------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 百万円                 | %   | 円 銭            |
| 通期 | 51,439 | 2.3 | 4,639 | 3.9 | 4,663 | 1.4 | 2,772               | 0.6 | 144.50         |

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能性があります。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無  
② ①以外の会計方針の変更：無  
③ 会計上の見積りの変更：無  
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数

|          |             |          |             |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 2026年3月期 | 20,060,000株 | 2025年3月期 | 20,060,000株 |
| 2026年3月期 | 877,034株    | 2025年3月期 | 421,034株    |
| 2026年3月期 | 19,450,319株 | 2025年3月期 | 19,639,040株 |

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 売上高   |       | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 当期純利益 |       |
|----------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
|          | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     |
| 2026年3月期 | 3,361 | △25.0 | 1,747 | △46.5 | 1,540 | △53.5 | 1,480 | △52.8 |
| 2025年3月期 | 4,482 | △4.2  | 3,266 | △6.7  | 3,314 | △7.8  | 3,134 | △11.6 |

|          | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |
|----------|----------------|-----------------------|
|          | 円 銭            | 円 銭                   |
| 2026年3月期 | 76.09          | —                     |
| 2025年3月期 | 159.61         | —                     |

(2) 個別財政状態

|          | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|----------|
|          | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2026年3月期 | 19,942 | 16,362 | 82.0   | 852.95   |
| 2025年3月期 | 17,957 | 16,844 | 93.8   | 857.72   |

(参考) 自己資本 2026年3月期 16,362百万円 2025年3月期 16,844百万円

2. 2027年3月期の個別業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|    | 売上高   |     | 経常利益  |     | 当期純利益 |     | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %   | 円 銭            |
| 通期 | 3,572 | 6.3 | 1,662 | 7.9 | 1,538 | 4.0 | 80.21          |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....              | 2  |
| (1) 経営成績の状況 .....              | 2  |
| (2) 財政状態の状況 .....              | 3  |
| (3) キャッシュ・フローの状況 .....         | 3  |
| (4) 今後の見通し .....               | 4  |
| (5) 継続企業の前提に関する重要事象等 .....     | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....    | 5  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記 .....          | 6  |
| (1) 連結貸借対照表 .....              | 6  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....   | 8  |
| 連結損益計算書 .....                  | 8  |
| 連結包括利益計算書 .....                | 9  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書 .....         | 10 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....       | 12 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....       | 14 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) ..... | 14 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....          | 14 |
| (セグメント情報等の注記) .....            | 15 |
| (1株当たり情報) .....                | 20 |
| (重要な後発事象) .....                | 20 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）経営成績の状況

当社グループは、理学系分野（化学・バイオテクノロジー）の派遣を中心とした人材サービス事業および、CRO事業（医薬品開発の業務受託）を行う企業集団です。

人材サービス事業に関する事業環境および状況については、当連結累計期間（2025年4月～2026年3月）の有効求人倍率（季節調整値）の平均値が1.20倍（前期比0.05ポイント減）、完全失業率（季節調整値）の平均値が2.6%（前期比0.1ポイント増）となりました。当社の提供する理学系派遣・工学系派遣に対する需要は引き続き底堅く推移する一方、需要に応えるための求職者確保が課題という状況が続いております。

この課題に対応するため、当社グループでは2022年4月以降、派遣スタッフの待遇改善を継続して実施しております。それに加え、2025年4月以降は営業体制の強化、シニア層やパートタイムを希望する派遣スタッフの提案活動を推進するとともに、地域限定の正社員型派遣スタッフの採用などを行っております。その結果、派遣依頼に対する受注率および派遣スタッフの退職率は、いずれも改善いたしました。

また、派遣サービスを利用したい企業等が、複数の派遣会社に対して一斉に派遣サービスを発注でき、派遣契約締結、勤怠、請求等を一元管理できる派遣サービスプラットフォーム「ドコ1」を2025年5月に公開いたしました。営業活動を積極的行った結果、ドコ1の契約数は順調に増加しております。また、さらなる事業展開のために、新しいプラットフォームの開発も複数進めております。

国内CRO事業については、受託業務処理プロセスの自動化および標準化を実現するため、自動化ツールのプロトタイプを作成しました。また、AIを用いた文書作成補助ツールを導入し、業務の効率化を行いました。フィンランドのメドファイルズでは、不採算事業の売却を完了させ、薬事申請、治験、DM・統計解析、安全性評価の業務に集中し、利益率の改善と受注増加に努めました。

以上のような活動の結果、当連結累計期間の売上高は 50,304百万円（前期比 1.6%減）となりました。営業利益は 4,464百万円（前期比 11.9%減）、経常利益は 4,597百万円（前期比 9.8%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は 2,755百万円（前期比 9.7%減）となりました。

また、当社が重視している指標である売上高営業利益率は 8.9%（前期は9.9%）、売上高経常利益率は 9.1%（前期は10.0%）、ROEは 8.5%（前期は9.9%）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次の通りであります。

なお、セグメント利益は、セグメント間取引消去前の金額であります。

#### ① 人材サービス事業

当セグメントの売上高は 43,547百万円（前期比 1.3%増）、セグメント利益は 4,301百万円（前期比 6.4%増）、セグメント利益率は 9.9%（前期は9.4%）となりました。派遣スタッフの昇給を派遣料金のアップにより吸収できたことから、増収増益となりました。

#### ② CRO事業

当セグメントの売上高は 6,757百万円（前期比 17.1%減）、セグメント利益は 1,047百万円（前期比 30.7%減）、セグメント利益率は 15.5%（前期は18.6%）となりました。国内において主要顧客からの受託量が減少したことと、海外において不採算事業を売却したことによって売上が減少した一方、今後の受注に備えて受託業務の処理人員は維持したため、減収減益となりました。

## （2）財政状態の状況

### ① 資産

当連結会計年度末における流動資産の残高は24,900百万円となり、前連結会計年度末と比べ2,505百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金の減少3,148百万円によるものであります。

また、当連結会計年度末における固定資産の残高は17,524百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,176百万円増加いたしました。主な要因は、建物及び構築物の増加6,856百万円および建設仮勘定の減少3,726百万円によるものであります。

この結果、当連結会計年度末における資産合計は42,424百万円となり、前連結会計年度末に比べ671百万円増加いたしました。

### ② 負債

当連結会計年度末における流動負債の残高は6,616百万円となり、前連結会計年度末に比べ319百万円減少いたしました。主な要因は、未払法人税等の減少263百万円、未払消費税等の減少211百万円によるものであります。

また、当連結会計年度末における固定負債の残高は1,502百万円となり、前連結会計年度末に比べ73百万円減少いたしました。

この結果、当連結会計年度末における負債合計は8,118百万円となり、前連結会計年度末と比べ393百万円減少いたしました。

### ③ 純資産

当連結会計年度末における純資産合計は34,306百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,064百万円増加いたしました。主な要因は、利益剰余金の増加1,507百万円によるものであります。また、1株当たり純資産は1,709.54円となり、前連結会計年度末に比べ85.53円増加いたしました。

## （3）キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、前連結会計年度末と比べ3,148百万円減少し、17,426百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況と増減要因は次のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は、税金等調整前当期純利益4,586百万円を計上しましたが、法人税等の支払額が1,836百万円となったこと等により、2,793百万円の収入（前期は4,367百万円の収入）となりました。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、主に有形固定資産の取得による支出3,801百万円があったことにより、3,943百万円の支出（前期は3,334百万円の支出）となりました。

#### （財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は、主に配当金の支払額1,246百万円および自己株式の取得による支出725百万円があったことにより、2,071百万円の支出（前期は1,419百万円の支出）となりました。

#### (4) 今後の見通し

2027年3月期の経営計画は、以下のとおりであります。

|                 |           |      |        |
|-----------------|-----------|------|--------|
| 売上高             | 51,439百万円 | (前期比 | 2.3%増) |
| 営業利益            | 4,639百万円  | (前期比 | 3.9%増) |
| 経常利益            | 4,663百万円  | (前期比 | 1.4%増) |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 2,772百万円  | (前期比 | 0.6%増) |

当社では中長期経営方針（2025年5月14日公表）に基づき、事業運営を行っております。

詳細は、下記の「事業戦略・中長期経営方針ページ」および「中長期経営方針 2025」をご参照ください。

<https://www.wdbhd.co.jp/ir/strategy.html>

<https://www.wdbhd.co.jp/assets/pdf/ir/about/management-policy250514.pdf>

#### (5) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、I F R Sの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮のうえ、適切に対応していく所存であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2026年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部          |                         |                         |
| 流動資産          |                         |                         |
| 現金及び預金        | 20,574,579              | 17,426,313              |
| 売掛金及び契約資産     | 6,446,076               | 6,349,894               |
| 棚卸資産          | 64,791                  | 2,024                   |
| その他           | 320,654                 | 1,122,441               |
| 流動資産合計        | 27,406,101              | 24,900,673              |
| 固定資産          |                         |                         |
| 有形固定資産        |                         |                         |
| 建物及び構築物       | 2,705,282               | 9,562,240               |
| 減価償却累計額       | △1,486,305              | △1,551,640              |
| 建物及び構築物（純額）   | 1,218,977               | 8,010,599               |
| 機械装置及び運搬具     | 491,720                 | 60,302                  |
| 減価償却累計額       | △326,260                | △41,468                 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 165,459                 | 18,834                  |
| 工具、器具及び備品     | 566,599                 | 717,992                 |
| 減価償却累計額       | △488,221                | △509,253                |
| 工具、器具及び備品（純額） | 78,377                  | 208,738                 |
| 土地            | 6,739,821               | 6,739,821               |
| リース資産         | 104,827                 | 138,344                 |
| 減価償却累計額       | △25,082                 | △31,558                 |
| リース資産（純額）     | 79,745                  | 106,786                 |
| 建設仮勘定         | 3,786,092               | 59,758                  |
| 有形固定資産合計      | 12,068,474              | 15,144,539              |
| 無形固定資産        |                         |                         |
| その他           | 149,085                 | 86,022                  |
| 無形固定資産合計      | 149,085                 | 86,022                  |
| 投資その他の資産      |                         |                         |
| 投資有価証券        | 127,731                 | 294,557                 |
| 敷金及び保証金       | 797,393                 | 866,736                 |
| 繰延税金資産        | 893,008                 | 798,526                 |
| その他           | 311,430                 | 333,636                 |
| 投資その他の資産合計    | 2,129,564               | 2,293,456               |
| 固定資産合計        | 14,347,124              | 17,524,017              |
| 資産合計          | 41,753,226              | 42,424,691              |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(2026年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 買掛金           | 2,337,858               | 2,382,823               |
| 未払金           | 345,729                 | 404,193                 |
| 未払法人税等        | 1,029,138               | 765,632                 |
| 未払消費税等        | 949,795                 | 737,843                 |
| 賞与引当金         | 839,991                 | 850,413                 |
| その他           | 1,433,748               | 1,475,438               |
| 流動負債合計        | 6,936,261               | 6,616,345               |
| 固定負債          |                         |                         |
| 役員退職慰労引当金     | 555,825                 | 582,461                 |
| 退職給付に係る負債     | 394,648                 | 362,111                 |
| 資産除去債務        | 277,395                 | 238,251                 |
| その他           | 348,047                 | 319,482                 |
| 固定負債合計        | 1,575,916               | 1,502,306               |
| 負債合計          | 8,512,177               | 8,118,651               |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 1,000,000               | 1,000,000               |
| 資本剰余金         | 709,077                 | 709,077                 |
| 利益剰余金         | 31,144,590              | 32,652,585              |
| 自己株式          | △1,277,349              | △2,003,301              |
| 株主資本合計        | 31,576,318              | 32,358,361              |
| その他の包括利益累計額   |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 40,428                  | 49,888                  |
| 為替換算調整勘定      | 206,733                 | 297,992                 |
| 退職給付に係る調整累計額  | 70,448                  | 87,859                  |
| その他の包括利益累計額合計 | 317,611                 | 435,740                 |
| 非支配株主持分       | 1,347,118               | 1,511,937               |
| 純資産合計         | 33,241,048              | 34,306,039              |
| 負債純資産合計       | 41,753,226              | 42,424,691              |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 売上高             | 51,136,663                               | 50,304,985                               |
| 売上原価            | 39,394,363                               | 38,728,345                               |
| 売上総利益           | 11,742,299                               | 11,576,640                               |
| 販売費及び一般管理費      | 6,673,959                                | 7,112,212                                |
| 営業利益            | 5,068,340                                | 4,464,428                                |
| 営業外収益           |                                          |                                          |
| 受取利息及び配当金       | 13,465                                   | 23,891                                   |
| 助成金収入           | 7,424                                    | 98,059                                   |
| 受取保険金           | 418                                      | 27                                       |
| その他             | 15,664                                   | 13,872                                   |
| 営業外収益合計         | 36,973                                   | 135,850                                  |
| 営業外費用           |                                          |                                          |
| 為替差損            | 3,175                                    | 874                                      |
| その他             | 6,759                                    | 2,053                                    |
| 営業外費用合計         | 9,935                                    | 2,927                                    |
| 経常利益            | 5,095,377                                | 4,597,351                                |
| 特別利益            |                                          |                                          |
| 固定資産売却益         | 81                                       | 5                                        |
| 事業譲渡益           | —                                        | 46,613                                   |
| 特別利益合計          | 81                                       | 46,618                                   |
| 特別損失            |                                          |                                          |
| 固定資産除却損         | 19,460                                   | 56,008                                   |
| 固定資産売却損         | 170                                      | —                                        |
| 為替換算調整勘定取崩損     | 12,722                                   | 1,358                                    |
| 子会社清算損          | —                                        | 544                                      |
| 特別損失合計          | 32,352                                   | 57,912                                   |
| 税金等調整前当期純利益     | 5,063,106                                | 4,586,057                                |
| 法人税、住民税及び事業税    | 1,779,184                                | 1,512,126                                |
| 法人税等調整額         | △66,418                                  | 95,160                                   |
| 法人税等合計          | 1,712,766                                | 1,607,287                                |
| 当期純利益           | 3,350,340                                | 2,978,769                                |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 299,197                                  | 223,700                                  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 3,051,142                                | 2,755,069                                |

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|--------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 当期純利益        | 3,350,340                                | 2,978,769                                |
| その他の包括利益     |                                          |                                          |
| その他有価証券評価差額金 | △2,196                                   | 9,459                                    |
| 為替換算調整勘定     | 49,660                                   | 91,258                                   |
| 退職給付に係る調整額   | 76,502                                   | 20,741                                   |
| その他の包括利益合計   | 123,966                                  | 121,460                                  |
| 包括利益         | 3,474,306                                | 3,100,230                                |
| (内訳)         |                                          |                                          |
| 親会社株主に係る包括利益 | 3,176,260                                | 2,873,198                                |
| 非支配株主に係る包括利益 | 298,046                                  | 227,031                                  |

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

|                       | 株主資本      |         |            |            |            |
|-----------------------|-----------|---------|------------|------------|------------|
|                       | 資本金       | 資本剰余金   | 利益剰余金      | 自己株式       | 株主資本合計     |
| 当期首残高                 | 1,000,000 | 710,328 | 29,419,084 | △1,277,189 | 29,852,222 |
| 当期変動額                 |           |         |            |            |            |
| 剰余金の配当                |           |         | △1,325,636 |            | △1,325,636 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益       |           |         | 3,051,142  |            | 3,051,142  |
| 連結子会社の自己株式の取得による持分の増減 |           | △1,251  |            |            | △1,251     |
| 自己株式の取得               |           |         |            | △159       | △159       |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)  |           |         |            |            |            |
| 当期変動額合計               | —         | △1,251  | 1,725,506  | △159       | 1,724,095  |
| 当期末残高                 | 1,000,000 | 709,077 | 31,144,590 | △1,277,349 | 31,576,318 |

|                       | その他の包括利益累計額      |          |                  |                   | 非支配株主持分   | 純資産合計      |
|-----------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|-----------|------------|
|                       | その他有価証券<br>評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る<br>調整累計額 | その他の包括利<br>益累計額合計 |           |            |
| 当期首残高                 | 42,625           | 157,073  | △7,205           | 192,493           | 1,106,262 | 31,150,978 |
| 当期変動額                 |                  |          |                  |                   |           |            |
| 剰余金の配当                |                  |          |                  |                   |           | △1,325,636 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益       |                  |          |                  |                   |           | 3,051,142  |
| 連結子会社の自己株式の取得による持分の増減 |                  |          |                  |                   |           | △1,251     |
| 自己株式の取得               |                  |          |                  |                   |           | △159       |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)  | △2,196           | 49,660   | 77,654           | 125,117           | 240,856   | 365,973    |
| 当期変動額合計               | △2,196           | 49,660   | 77,654           | 125,117           | 240,856   | 2,090,069  |
| 当期末残高                 | 40,428           | 206,733  | 70,448           | 317,611           | 1,347,118 | 33,241,048 |

当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位: 千円)

|                      | 株主資本      |         |            |            |            |
|----------------------|-----------|---------|------------|------------|------------|
|                      | 資本金       | 資本剰余金   | 利益剰余金      | 自己株式       | 株主資本合計     |
| 当期首残高                | 1,000,000 | 709,077 | 31,144,590 | △1,277,349 | 31,576,318 |
| 当期変動額                |           |         |            |            |            |
| 剰余金の配当               |           |         | △1,247,074 |            | △1,247,074 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益      |           |         | 2,755,069  |            | 2,755,069  |
| 自己株式の取得              |           |         |            | △725,952   | △725,952   |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |           |         |            |            |            |
| 当期変動額合計              | —         | —       | 1,507,994  | △725,952   | 782,042    |
| 当期末残高                | 1,000,000 | 709,077 | 32,652,585 | △2,003,301 | 32,358,361 |

|                      | その他の包括利益累計額      |          |                  |                   | 非支配株主持分   | 純資産合計      |
|----------------------|------------------|----------|------------------|-------------------|-----------|------------|
|                      | その他有価証券<br>評価差額金 | 為替換算調整勘定 | 退職給付に係る<br>調整累計額 | その他の包括利<br>益累計額合計 |           |            |
| 当期首残高                | 40,428           | 206,733  | 70,448           | 317,611           | 1,347,118 | 33,241,048 |
| 当期変動額                |                  |          |                  |                   |           |            |
| 剰余金の配当               |                  |          |                  |                   |           | △1,247,074 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益      |                  |          |                  |                   |           | 2,755,069  |
| 自己株式の取得              |                  |          |                  |                   |           | △725,952   |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 9,459            | 91,258   | 17,410           | 118,129           | 164,819   | 282,948    |
| 当期変動額合計              | 9,459            | 91,258   | 17,410           | 118,129           | 164,819   | 1,064,991  |
| 当期末残高                | 49,888           | 297,992  | 87,859           | 435,740           | 1,511,937 | 34,306,039 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|-------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                          |                                          |
| 税金等調整前当期純利益             | 5,063,106                                | 4,586,057                                |
| 減価償却費                   | 285,891                                  | 359,060                                  |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)        | —                                        | 130                                      |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)        | 79,481                                   | 10,421                                   |
| 役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)    | 25,666                                   | 26,636                                   |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)    | 20,569                                   | △2,248                                   |
| 受取利息及び受取配当金             | △13,465                                  | △23,891                                  |
| 支払利息                    | 209                                      | 684                                      |
| 保険解約返戻金                 | △5,375                                   | —                                        |
| 為替換算調整勘定取崩損             | 12,722                                   | 1,358                                    |
| 有形固定資産売却損益 (△は益)        | 88                                       | △5                                       |
| 有形固定資産除却損               | 19,460                                   | 56,008                                   |
| 売上債権の増減額 (△は増加)         | 75,845                                   | 156,815                                  |
| 事業譲渡損益 (△は益)            | —                                        | △46,613                                  |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)         | △11,422                                  | 10,766                                   |
| その他の流動資産の増減額 (△は増加)     | 79,574                                   | △73,382                                  |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)         | 99,766                                   | 39,136                                   |
| 未払金の増減額 (△は減少)          | △581,475                                 | 42,779                                   |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)       | 15,218                                   | △545,453                                 |
| その他の流動負債の増減額 (△は減少)     | 55,069                                   | △1,131                                   |
| その他                     | 8,566                                    | 9,662                                    |
| 小計                      | 5,229,495                                | 4,606,793                                |
| 利息及び配当金の受取額             | 13,465                                   | 23,891                                   |
| 利息の支払額                  | △209                                     | △684                                     |
| 法人税等の支払額                | △875,358                                 | △1,836,906                               |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 4,367,392                                | 2,793,093                                |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                          |                                          |
| 有形固定資産の取得による支出          | △3,132,597                               | △3,801,818                               |
| 有形固定資産の売却による収入          | 3,219                                    | 7,168                                    |
| 無形固定資産の取得による支出          | △50,509                                  | △16,747                                  |
| 投資有価証券の取得による支出          | —                                        | △152,607                                 |
| 事業譲渡による収入               | —                                        | 148,955                                  |
| 資産除去債務履行による支出           | △35,152                                  | △18,838                                  |
| 敷金の差入による支出              | △127,537                                 | △109,686                                 |
| 敷金の回収による収入              | 33,841                                   | 22,223                                   |
| 保険積立金の払戻による収入           | 9,401                                    | 15                                       |
| その他                     | △35,156                                  | △22,220                                  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △3,334,491                               | △3,943,556                               |

(単位：千円)

|                     | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|---------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    |                                          |                                          |
| リース債務の返済による支出       | △32,947                                  | △36,545                                  |
| 配当金の支払額             | △1,325,208                               | △1,246,760                               |
| 非支配株主への配当金の支払額      | △58,325                                  | △62,212                                  |
| 自己株式の取得による支出        | △159                                     | △725,952                                 |
| その他                 | △3,015                                   | —                                        |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー    | △1,419,656                               | △2,071,470                               |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額    | 18,972                                   | 73,668                                   |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少） | △367,783                                 | △3,148,266                               |
| 現金及び現金同等物の期首残高      | 20,942,362                               | 20,574,579                               |
| 現金及び現金同等物の期末残高      | 20,574,579                               | 17,426,313                               |

## （５）連結財務諸表に関する注記事項

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2025年11月7日開催の取締役会決議に基づき、自己株式456,000株の取得を行いました。この結果、当連結累計期間において自己株式が725百万円増加し、当連結会計年度末において自己株式が2,003百万円となっております。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

## 【セグメント情報】

## １．報告セグメントの概要

## （１）報告セグメントの決定方法

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、研究職分野に特化した企業グループとして、人材サービス事業、ＣＲＯ事業を中心に事業を展開しており、サービスの性質、サービスの提供方法の類似性を鑑み、「人材サービス事業」、「ＣＲＯ事業」を報告セグメントとしております。

## （２）各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

## ① 人材サービス事業（人材派遣・人材紹介等）

人材派遣とは、当社グループが雇用する社員を顧客に派遣し、顧客の業務を支援するサービスであります。派遣社員は、顧客の指揮命令に従って業務を行います。本事業は、「労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣労働者の保護等に関する法律」（以下、「労働者派遣法」といいます。）の適用を受けます。

人材派遣には、「登録型派遣」と「正社員型派遣」があります。「登録型派遣」は、当社に登録している求職者を有期雇用した上で派遣し、「正社員型派遣」は、当社グループが正社員として雇用している社員を派遣します。

また、人材紹介とは、当社グループに登録する求職者を顧客に紹介することで、顧客の採用活動を支援するサービスであります。本事業は、「職業安定法」の適用を受けます。

当社グループの人材サービス事業は、大きく以下３つの分野を扱っております。

## （理学系研究職）

バイオ系（遺伝子、微生物、酵素、免疫、細胞、薬理、動物実験等）および化学系（有機合成、材料・素材、分析・解析等）の分野における専門的な能力、経験を有する人材を派遣および紹介しております。主な顧客は、製薬・食品・化学等の製造業における研究開発部門・品質管理部門および、公的機関・大学の研究室であります。

## （工学系技術職）

金型設計、部品設計、２次元・３次元ＣＡＤ、流体力学、熱力学、発電、ソフトウェア設計・開発、土木・建築等の分野における専門的な能力、経験を有する人材を派遣および紹介しております。主な顧客は、電気・電子・精密機械等の製造業における機械設計部門、電気・電子機器設計部門、ソフトウェア開発部門、検査部門であります。

## （一般事務職）

事務用機器操作、通訳、秘書、ファイリング、経理、取引文書作成、案内受付、ＯＡインストラクター、テレマーケティング等の経験を有する人材を、様々な業種の企業へ派遣および紹介しております。

## ② ＣＲＯ事業

主に医薬品メーカー、医療機器メーカーを対象とし、医薬品・医薬部外品・化粧品・医療機器等の開発業務の代行・支援を行っております。国内では安全性情報管理の分野を中心に事業を行っており、海外では開発業務全般を扱っております。

## 2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であり、セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

|                        | 報告セグメント      |           |            | 合計         |
|------------------------|--------------|-----------|------------|------------|
|                        | 人材サービス<br>事業 | C R O事業   | 計          |            |
| 売上高                    |              |           |            |            |
| 外部顧客への売上高              | 42,985,663   | 8,150,999 | 51,136,663 | 51,136,663 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高  | 31,721       | —         | 31,721     | 31,721     |
| 計                      | 43,017,384   | 8,150,999 | 51,168,384 | 51,168,384 |
| セグメント利益                | 4,041,517    | 1,512,215 | 5,553,732  | 5,553,732  |
| セグメント資産                | 20,321,628   | 7,048,133 | 27,369,762 | 27,369,762 |
| その他の項目                 |              |           |            |            |
| 減価償却費                  | 123,864      | 121,460   | 245,325    | 245,325    |
| 有形固定資産及び無形固定<br>資産の増加額 | 61,899       | 89,738    | 151,638    | 151,638    |

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

（単位：千円）

|                        | 報告セグメント      |           |            | 合計         |
|------------------------|--------------|-----------|------------|------------|
|                        | 人材サービス<br>事業 | C R O事業   | 計          |            |
| 売上高                    |              |           |            |            |
| 外部顧客への売上高              | 43,547,867   | 6,757,118 | 50,304,985 | 50,304,985 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高  | 31,607       | 249       | 31,857     | 31,857     |
| 計                      | 43,579,474   | 6,757,368 | 50,336,842 | 50,336,842 |
| セグメント利益                | 4,301,482    | 1,047,761 | 5,349,244  | 5,349,244  |
| セグメント資産                | 18,614,800   | 7,128,131 | 25,742,932 | 25,742,932 |
| その他の項目                 |              |           |            |            |
| 減価償却費                  | 97,327       | 84,660    | 181,988    | 181,988    |
| 有形固定資産及び無形固定<br>資産の増加額 | 111,534      | 127,009   | 238,544    | 238,544    |

## 4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

| 利益          | 前連結会計年度   | 当連結会計年度   |
|-------------|-----------|-----------|
| 報告セグメント計    | 5,553,732 | 5,349,244 |
| 全社費用（注）     | △485,392  | △884,815  |
| 連結財務諸表の営業利益 | 5,068,340 | 4,464,428 |

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る費用であります。

(単位：千円)

| 資産          | 前連結会計年度    | 当連結会計年度    |
|-------------|------------|------------|
| 報告セグメント計    | 27,369,762 | 25,742,932 |
| セグメント間取引消去  | △13,027    | △10,990    |
| 全社資産（注）     | 14,396,491 | 16,692,749 |
| 連結財務諸表の資産合計 | 41,753,226 | 42,424,691 |

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に係る余資運用資金、本社建物等であります。

(単位：千円)

| その他の項目                 | 報告セグメント計    |             | 調整額（注）      |             | 連結財務諸表計上額   |             |
|------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                        | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 | 前連結<br>会計年度 | 当連結<br>会計年度 |
| 減価償却費                  | 245,325     | 181,988     | 40,566      | 177,072     | 285,891     | 359,060     |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増加額 | 151,638     | 238,544     | 3,078,909   | 4,008,244   | 3,230,547   | 4,246,788   |

(注) 減価償却費の調整額は全社資産に係る減価償却費であります。

有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、報告セグメントに帰属しない持株会社における有形固定資産及び無形固定資産の取得額であります。

## 5. 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 千円)

|          |          |      | 顧客との契約から<br>生じる収益 | 計          |
|----------|----------|------|-------------------|------------|
| 報告セグメント  | 人材サービス事業 | 人材派遣 | 42,398,345        | 42,985,663 |
|          |          | 人材紹介 | 587,317           |            |
|          | CRO事業    | 国内会社 | 5,665,691         | 8,150,999  |
|          |          | 海外会社 | 2,485,308         |            |
| 報告セグメント計 |          |      |                   | 51,136,663 |
| 合計       |          |      |                   | 51,136,663 |

当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位: 千円)

|          |          |      | 顧客との契約から<br>生じる収益 | 計          |
|----------|----------|------|-------------------|------------|
| 報告セグメント  | 人材サービス事業 | 人材派遣 | 42,938,553        | 43,547,867 |
|          |          | 人材紹介 | 609,313           |            |
|          | CRO事業    | 国内会社 | 5,080,028         | 6,757,118  |
|          |          | 海外会社 | 1,677,090         |            |
| 報告セグメント計 |          |      |                   | 50,304,985 |
| 合計       |          |      |                   | 50,304,985 |

【関連情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載はありません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

該当事項はありません。

## 【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

該当事項はありません。

## （1株当たり情報）

|            | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり純資産額  | 1,624.01円                                | 1,709.54円                                |
| 1株当たり当期純利益 | 155.36円                                  | 141.65円                                  |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                | 前連結会計年度<br>(自 2024年4月1日<br>至 2025年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年4月1日<br>至 2026年3月31日) |
|--------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1株当たり当期純利益                     |                                          |                                          |
| 親会社株主に帰属する当期純利益（千円）            | 3,051,142                                | 2,755,069                                |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）               | —                                        | —                                        |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する<br>当期純利益（千円） | 3,051,142                                | 2,755,069                                |
| 普通株式の期中平均株式数（株）                | 19,639,040                               | 19,450,319                               |

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                    | 前連結会計年度末<br>(2025年3月31日) | 当連結会計年度末<br>(2026年3月31日) |
|------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 純資産の部の合計額（千円）                      | 33,241,048               | 34,306,039               |
| 純資産の部の合計額から控除する金額（千円）              | 1,347,118                | 1,511,937                |
| （うち、非支配株主持分（千円））                   | (1,347,118)              | (1,511,937)              |
| 普通株式に係る期末の純資産額（千円）                 | 31,893,929               | 32,794,101               |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた<br>期末の普通株式の数（株） | 19,638,966               | 19,182,966               |

## （重要な後発事象）

該当事項はありません。